
 
 
 

UCHWAŁA   Nr   IX/64/2015 

Rady Dzielnicy XI Podgórze Duchackie 
z dnia 25 maja 2015 roku  

 
w sprawie wniosku do Miejskiego Przedsiębiorstwa Wodociągów i Kanalizacji 
S.A. 
 
Na podstawie § 3 pkt 3 lit. g Uchwały Nr XCIX/1505/14 Rady Miasta Krakowa z dnia 
12 marca 2014 r. w sprawie: organizacji i zakresu działania Dzielnicy XI Podgórze 
Duchackie w Krakowie (Dz. Urz. Woj. Mał. z 2014 r. poz. 1847) Rada Dzielnicy XI 
Podgórze Duchackie uchwala, co następuje: 
 

§ 1 

Wnioskuje się do Miejskiego Przedsiębiorstwa Wodociągów i Kanalizacji S.A. 
w Krakowie o wpisanie do programu Rozwoju Sieci Osiedlowych (RSO) zadania 
pn.: „Budowa kanału sanitarnego w ul. Kalinowej i Krystyna z Ostrowa”. 
 

§ 2 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
 
 
 

Przewodniczący Rady i Zarządu 
Dzielnicy XI  Podgórze Duchackie 

 
 

Krzysztof Sułowski 

 
 
 
 
 
Uzasadnienie: 
Uchwała jest odpowiedzią na pismo Stowarzyszenia Miłośników Piasków Wielkich 
z dnia 16.03.2015 r. w sprawie zgłoszenia do programu Rozwój Sieci Osiedlowych 
(dal. RSO) zadania pn.: „Budowa kanału sanitarnego w ul. Kalinowej i Krystyna 
z Ostrowa”. 
Zgodnie z par. 3 pkt 10 Uchwały Nr LXIV/937/13 Rady Miasta Krakowa z dnia 10 
stycznia 2013 r. w sprawie kierunków działania Prezydenta Miasta Krakowa w 
zakresie realizacji infrastruktury wodociągowej i kanalizacyjnej po 1 stycznia 2013 r. 
Miejskie Przedsiębiorstwo Wodociągów i Kanalizacji S.A. (dal. MPWiK S.A.) 
prowadzi nabór zadań wnioskowanych przez Dzielnice i mieszkańców do programu 
RSO. 
Na zlecenie Stowarzyszenia i na koszt mieszkańców wielokrotnie opracowywana 
była dokumentacja projektowa kanału sanitarnego w ul. Kalinowej i Krystyna z 



Ostrowa, która nie została przez właściwy organ zatwierdzona i nie zostało wydane 
pozwolenie na budowę. Jednocześnie została wykonana przez ww. Stowarzyszenie i 
uzgodniona w MPWiK S.A. dokumentacja przyłączy do nieruchomości przy ul. 
Kalinowa i Krystyna z Ostrowa, która jest w posiadaniu Stowarzyszenia i wymaga 
aktualizacji. Obecnie na przyłączenie do sieci sanitarnej oczekuje 45 rodzin 
zamieszkałych w budynkach przy ww. ulicach oraz 3 rodziny zamieszkałe przy ul. 
Podedworze. 
Właściwym więc jest podjęcie działań mających na celu przejęcie projektowania 
przez MPWiK S.A. w ramach programu RSO. Realizacja tego zadania spowoduje 
podłączenie do sieci znacznej liczby mieszkańców i tym samym uzyskanie 
wysokiego wskaźnika koncentracji. Takie działanie jest w pełni ekonomicznie 
uzasadnione. 
Wobec powyższego oraz z uwagi na fakt, iż zgodnie z pkt 12 ww. Uchwały Rady 
Miasta Krakowa takie zadanie jest preferowane i objęte programem RSO, dlatego też 
złożenie wniosku do MPWiK S.A. należy uznać za zasadne. 


